
ДЕП АРТАМ ЕН Т ВНУТРЕНН ЕЙ  И КАДРО ВО Й  ПОЛИТИКИ  
БЕЛГО РОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«___ » 2017 г

О внесении изменений в приказ департамента 
внутренней и кадровой политики области 
от 28 сентября 2015 года № 256

В соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального закона от 3 ноября 
2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», уставами областных
государственных автономных профессиональных образовательных учреждений 
области п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента внутренней и кадровой политики области от 
28 сентября 2015 года № 256 «Об утверждении составов наблюдательных советов 
профессиональных образовательных учреждений области» следующие изменения:

- в приложении № 2 к приказу:
- исключить из состава наблюдательного совета областного государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения «Алексеевский 
колледж» (далее -  Колледж) Савченко Лилию Сергеевну;

- включить в состав наблюдательного совета Колледжа Белянскую Светлану 
Викторовну -  юрисконсульта ОГАПОУ «Алексеевский колледж» (по согласованию);

- должность Демиденко Елены Викторовны изложить в следующей редакции 
«заведующая библиотекой ОГАПОУ «Алексеевский колледж»;

- в приложении № 3 к приказу:
- исключить из состава наблюдательного совета областного государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения «Белгородский 
индустриальный колледж» (далее -  Колледж) Михалеву Ольгу Александровну;

- включить в состав наблюдательного совета Колледжа Горшколепову Анну 
Владимировну -  руководителя департамента управления персоналом 
АО «Белгородский хладокомбинат» (по согласованию);

- в приложении № 5 к приказу:
- исключить из состава наблюдательного совета областного государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения «Белгородский 
механико-технологический колледж» (далее -  Колледж) Кладко Маргариту 
Сергеевну;

- включить в состав наблюдательного совета Колледжа Шилину Софью 
Викторовну -  преподавателя ОГАПОУ «Белгородский механико-технологический 
колледж» (по согласованию);

- в приложении № 9 к приказу:
- исключить из состава наблюдательного света областного государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения «Белгородский 
техникум общественного питания» (далее -  Техникум) Медведеву Ольгу Ильиничну;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Зеленкевич Светлану 
Григорьевну -  начальника отдела общего образования управления образования 
администрации г. Белгорода (по согласованию);

№ 4б5Г



- в приложении № 10 к приказу:
- исключить из состава наблюдательного совета областного государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения «Белгородский 
техникум промышленности и сферы услуг» (далее — Техникум) Кравцову Надежду 
Евгеньевну;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Волкову Елену 
Викторовну -  главного бухгалтера ОЕАПОУ «Белгородский техникум 
промышленности и сферы услуг» (по согласованию);

- - в приложении № 21 к приказу:
- исключить из состава наблюдательного совета областного государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения «Старооскольский 
агротехнологический техникум» (далее — Техникум) Еорностаева Владимира 
Аркадьевича, Сорокину Светлану Евгеньевну, Шалайкина Николая Васильевича;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Винникова 
Александра Васильевича -  генерального директора ООО «Белая птица-Курск» (по 
согласованию), Доронина Николая Васильевича -  председателя Старооскольской 
районной организации Белгородской региональной организации профсоюза 
работников АПК РФ (по согласованию), Еремину Елену Анатольевну -  директора по 
персоналу ООО «Еринхаус» (по согласованию);

- в приложении № 24 к приказу:
- исключить из состава наблюдательного совета областного государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения «Чернянский 
агромеханический техникум» (далее -  Техникум) Еапотченко Петра Викторовича;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Круглякову Татьяну 
Петровну -  главу администрации Чернянского района Белгородской области 
(по согласованию);

- в приложении № 26 к приказу:
- исключить из состава наблюдательного совета областного государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения «Шебекинский 
техникум промышленности и транспорта» (далее -  Техникум) Сабадаш Дмитрия 
Юрьевича;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Матюш Сергея 
Александровича -  заместителя директора по развитию дилерского центра 
ООО «БелТракЦентр» (по согласованию);

- должность Поповой Анны Павловны изложить в следующей редакции 
«начальник отдела кадров филиала ООО «Еофротара» - Шебекино».

2. Управлению профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области (Бучек А.А.) довести настоящий приказ до 
сведения руководителей организаций.

3. Руководителям организаций довести настоящий приказ до сведения членов 
наблюдательного совета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
начальника департамента внутренней и 

кадровой политики области А.Миськов



Лист согласования

проекта приказа департамента внутренней и кадровой политики области 
«О внесении изменений в приказ департамента внутренней и кадровой политики

области от 28 сентября 2015 года № 256»

Подготовлено:

Управление профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой
политики области

Согласовано:

Управление ресурсного обеспечения
департамента внутренней и кадровой 
политики области В.Кочеткова

Управление государственной службы и кадров 
департамента внутренней и кадровой политики 
области Е.Сергеева

Отдел юридического обеспечения управления 
государственной службы и кадров департамента 
внутренней и кадровой политики области

Лист согласования оформила:

ЛУ- У  Поденежко Вероника Петровна, тел. 32-10-23


